
Språkkaféet  

 

Röda Korset driver tillsammans med FN-föreningen och Kulturhuset Komedianten 
språkkafé på torsdagseftermiddagar. Verksamheten är öppen för alla, nyanlända från 
andra länder och de som bott länge i vårt land. Några söker sig till språkkaféet för att få 
hjälp med hemuppgifter i sina svenskastudier. Andra passar på att umgås och träffa nya 
och gamla vänner för en pratstund under lättsamma former och även allvarliga samtal.  

En torsdag i månaden ägnas åt ett speciellt tema. Kakbuffén, där besökarna ofta tar 
med egna bakverk, brukar vara välbesökt. Spel, "jag vill berätta" och 
luciaframträdandet, där kulturskolan medverkade, är exempel på andra teman. I 
bibliotekets bokmässa ingick en programpunkt på initiativ av språkkaféet, då en tidigare 
flykting från Syrien berättade om hur han erövrade svenska språket via knäckebröd och 
Selma Lagerlöfs Nils Holgerssons resa.    

Språkkaféet hittar du på evenemangsplatsen (plan 2) i biblioteket alla torsdagar, drop in 
mellan klockan 16-18 med uppehåll under sommaren och julhelgen. 

 

Varberg för fred (Vaff) 
Svenska freds- och skiljedomsföreningen genomförde en stor fredskongress i Varberg år 
1915. Kongressen sådde ett frö till den globala fredsrörelse, som ledde till att 
Nationernas förbund, senare FN bildades.  

Hela år 2015 firades hundraårsminnet av fredskongressen (Varberg Calling for Peace) 
med en mängd olika arrangemang på temat fred och demokrati I nätverket Vaff, 
efterföljaren till Varberg Calling for Peace, ingår ett antal organisationer däribland Röda 
Korset. Efter ett längre uppehåll under pandemin fick Vaff nytt bränsle, när Ryssland 
invaderade Ukraina 24 februari 2022. Sedan dess har Vaff hållit i Knytkalaset, ett årligen 
återkommande evenemang på torget eller Brunnsparken, där deltagande föreningar och 
organisationer marknadsfört sina verksamheter, firat olika märkesdagar till exempel FN-
dagen, ordnat ljusmanifestation och insamlingar till krigets offer i Gaza, dialogmöten 
om klimatfrågan och fredlig samexistens mellan nationer.  Ledstjärnan för nätverket 
Vaff är fred, klimatfrågor och mänskliga rättigheter. 

 


